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Tanévnyitó
2015. augusztus 31-én kezdtük meg az idei tanévet, ünnepi tanévnyitó Istentisz-

teleten. A hagyományokhoz híven az újonnan érkező elsőosztályos diáko-
kat a végzős tanulók kísérték be a templomba az orgonaszó felcsendülését 
követően. Kondor Péter esperes úr igei útravalóval adott számunkra lelki 
táplálékot, és Isten áldásával indított minket az előttünk álló időszakra.  
Az idei tanévben összesen 966 diák kezdi meg tanulmányit. Újonnan 
érkezett az óvodánkba 21 kisgyermek, iskolánkba pedig 231 fő. 
Az ünnepi alkalom keretén belül esküt tettek az új 
diákok, illetve fogadalmukat mondták el az 
újonnan, kinevezett pedagógusok, Palyik-
Lukács Anett  tanárnő, Irimiásné Bálint Ildi-
kó, Katona Ágnes, Kiszelyné Pesti Ildikó, va-
lamint Óréné Péli Gyöngyi tanítónők is. Az idei 
tanévtől Köveskúti Péter lett iskolánk igazgatója, 
ennek megfelelően ő is esküvel erősítette meg szándékát. 
Zárásként újonnan kinevezett igazgatónk köszöntő beszéde 
hangzott el, aki megnyitotta a 2015/16-os tanévet.  

„és Isten békessége, mely minden értelmet meghalad, meg fogja 
őrizni szíveteket és gondolataitokat a Krisztus Jézusban.”(Fil.4,7)

Halász Alexandra
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Az új 9-es osztályok 

Bacsó Izabella, Balogh-Szabó Krisztián Attila, Baranyi Edit 
Ivett, Béni Alexandra, Butyka Noémi, Dandár Dóra Katalin, 
Dinya Panna, Forgács Petra, Gál Krisztina, Gáspár Noémi 
Judit, Győrfi Krisztina, Hajdu Gyula István, Halász Márta, 
Kurilla Virág, Kurucz Kincső, Kutyik Erika, Lakatos Laura, 

Leszkó Laura, Magyar Máté Ármin, Molnár Levente, Nagy 
Gréta Irén, Nagy Zsanett Csilla, Ottlakán Éva Boglárka,
Rózsa Veronika, Sajti Dominika, Sárkány Anna Ágnes, 

Sőrés Petra Melánia, Szappanos Ádám, Szerencsi Noémi, 
Szota Gergő, Tóth Tímea,  Ujfaluczki Aida Márta, Ujfalusi 

Boglárka, Vass Bíborka, Zsurka Adrienn

Ábelovszky Zsóka, Baranyi Csilla, Borsós Bianka Petra, 
Botlik Éva, Csüllög-Hevesi Gergő, Huszka Szabolcs, Kiss 

Andrea Fanni, Kiss Gergő János, Koncz Kitti, Kutnyik Milán, 
Kvasz Boglárka, Medve Laura, Megyeri Henriett, Moósz 

Laura Henrietta, Pintér Eszter, PocsaiTamás Győző, 
Szabó Fanni, Szabó Zoltán, Szász Boglárka Stella, Szatmári 

István Márk, Szatmári Patrik, Tóth Renáta, Tóth Réka,
Turbucz Tamara, Tuska Mária Judit, Várhelyi Bernadett

Arató Rita, Berke Viktória, Bódi Bálint Dávid, Cselei Nóra,
Csicsely Tamara Mária, Csjáki Eszter Réka, Csomós Emília 
Vanda, Egeresi Nóra, Farkas Fanni, Garzó Brigitta, Hankó 

Bence, Héder Annamária, Kátay Géza Levente, Kovács
Hajnalka, Kovács Mihály, Kutics Alexandra, Nagy Rebeka 

Ildikó, Pacsika Márton Zsolt, Rimaszombati Kitti, Szarka 
Tábita Esztella, Szatmári Anna Katalin, Szekeres Mónika,

Táncos Elizabet, Ungor Zoltán, Vass Levente, Vámos Gréta,
Zsilák Fanni

Anti Viktor Gábor, Csatlós Zalán, Darabos György, Fazakas 
Zita, Frisnyicz Gergő, Heredea Zalán, Horváth Gergő 

Ivicevic Benjamin, Janosov Zsanett, Káli Attila, Kasnyik 
Anna, Kazár Dóra Laura, Kiss Hedvig, Korcsmáros Csaba 
Ferenc, Koszecz Máté, Kotroczó Laura, Laurinyecz Edina 
Vivien, Nyiri Veronika Csenge, Obuch Richárd Gábor, Oláh 

Liza Annabella, Orosz Anikó, Pap Lia Kitti, Popucza Ninetta, 
Püski Zsolt, Saral Ráfet Dávid, Somogyvári  Dávid, Subasicz 

András , Szabó Áron, Szabó Donát, Szász Attila László, 
Szász Bálint , Szerencsi Katalin Erika, Turák Rebeka Ágnes, 

Vincze Zsófia, Zanócz Zsuzsa Ajna, Mátyási Timóteus, 
Ilyés Ákos

9.A
Osztályfőnök: Vozár Andrea

9.C
Osztályfőnök: Paluska Krisztina

9.B
Osztályfőnök: Nagy Lídia

9.NY/D
Osztályfőnök: Balogh László
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Igazgatói köszöntő

Egy új feladat...
Kapcsolatom az békéscsabai 

evangélikus oktatással 2000 augusz-
tusának végén kezdődött, amikor friss 
diplomásként már minden reményt 
feladva, hogy tanári állást találok, lép-
tem be ennek az intézménynek a ka-
puján. Röviddel később kaptam egy 
telefonhívást, hogy az informatika-
tanár felmondott, és pár héttel a tanítás kezde-
te előtt volna-e kedvem itt tanítani. Volt kedvem! 
Nem hiszem, hogy ez pusztán a véletlen műve lett 
volna, úgy gondolom, hogy az Úr küldött ide. Kez-
dőként minden munkára engem küldtek, helyette-
sítés, gólyabál, szalagavató. Közben egyetemre is 
jártam, szóval nem unatkoztam. Így teltek az évek, 
szám szerint tizenöt, tanulással, munkával.
   2015. február 23. egy napja érkeztem haza Se-
gesvárról, egy csodálatos hétvége után, amit test-
vériskolánkban tölthettem, amikor Kondor Péter 
esperes úr keresett telefonon, hogy iskolánk igaz-
gatójának lejár a mandátuma, és nem kíván indulni 
újra az igazgatói székért, mert családjával együtt 
elköltöznek Békéscsabáról. Na – gondoltam, most 
mi legyen? Családommal, barátaimmal, kollégá-
immal beszélve arra az elhatározásra jutottam, 
hogy belevágok. Beszélgetések kollégákkal, igaz-
gatóhelyettesekkel, pályázatírás, szavazások, vá-
lasztás. Túl lettem mindenen! Felemelő érzés volt, 
hogy mindenki, szülők, diákok, pedagógusok, egy-
házi elöljárók és döntéshozók ellenszavazat nélkül 
támogattak. Még egyszer, ebben a formában is, 
őszinte szívvel köszönöm nekik!
   Rövid, mindössze négyhetes nyári szünet után 
belekezdtem. Tele voltam kétségekkel. Képes le-
szek megfelelni a feladatnak? Elfogadnak a kollé-
gáim vezetőnek? Mi lesz a diákokkal, akikkel olyan 
jó kapcsolatban voltunk? A válasz mindenre az 
volt: „Ne aggodalmaskodjatok!” (Máté 6,25)

Korábban, amikor még informatikatanár 
voltam, egy diákunk azt mondta: „Olyan 
jó az informatika terem, mert itt minden 
probléma megoldódik!” Igen, nálam volt 
ragasztó, olló, számológép, vonalzó és 
minden, amit egy feledékeny diák otthon 
hagyhat. El lehetett mondani a problé-
mákat tanárokról, szülőkről, fiúkról, lá-
nyokról. Azt szeretném, hogy ezután az 

iskola legyen olyan hely, ahol minden probléma 
megoldódik, a szomorú arcok vidámmá válnak, 
a könnyek felszáradnak, és ahol lehet beszélni 
örömről, bánatról.
  Persze tudom, hogy a vidámság és az öröm 
együtt jár a jó jegyekkel, amelyek megszerzéséhez 
azonban nagyon sok erőfeszítés szükséges. Bíz-
tatok minden olvasót, szülőt, diákot, hogy ne adják 
fel a küzdelmet, legyenek kitartóak a tanulásban! 
Emlékezzenek a Jézusi példázatra, amikor a szolga 
elássa a rá bízott tálentumot, ahelyett, hogy szor-
galmasan kamatoztatná azt. Nekünk sem szabad 
elásnunk saját tálentumainkat!
Azután szeretnék mindenhol ott lenni, ahol szük-
ség van rám. A diákok, pedagógusok, szülők kö-
zött, de már látom, hogy ez nagyon nehéz, mégha 
olyan nagyon szeretném is.
    Szeretném megmutatni, hogy milyen is az evan-
gélikus egyház, milyen az az életforma, amiért 
Luther Márton és az őt követő emberek küzdöt-
tek. Az utcán járva, vagy a televíziót nézve  zúdul 
ránk a sok lehetőség, amely lelkünket próbálja 
egyensúlyba hozni. Szeretném megmutatni, hogy 
a keresztyénség és az evangélikus egyház meg-
érdemel egy esélyt. Ezért kérek most mindenkit, 
hogy jöjjön el, nézze meg, hogy  milyen jó dolog az, 
ami minket itt körülvesz nap mint nap! 
Ahogyan az egyik ifjúsági énekünkben is hallhat-
juk: „Ízleld és lásd, hogy jó az Úr!”

Köveskuti Péter
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Gólyatábor

Tök-jó hét a kollégiumban

Idén nyáron, egészen pontosan augusztus utol-
só hétvégéjén megrendezésre került iskolánk 

első gólyatábora. Na persze, ezt nem úgy kell el-
képzelni, mint egy egyetemi rémtörténetbe átme-
nő bulit. A hangsúly az ismerkedésen volt, hogy 
mindenki megalapozhassa a barátságokat az 
elkövetkezendő 4-5 évre. Közel 80 kis gólya vett 
részt a programon, amelyet a Dánfoki Üdülőköz-
pontban szerveztünk meg.
    A délelőtt az ismerkedéssel telt kisebb cso-
portokban, majd sor került egy kis fürdőzésre is 
a Körösben, ezután pedig sárkányhajózás várt az 
újoncokra. Délután csapatfeladatokat rendeztünk, 
illetve megkezdtük az előkészületeket a vacso-
rához. A napot végül egy közös paprikás-krumpli 
főzés zárta. 
A másnap reggel egy közös tornával kezdődött, 

Az idei tanév is átlagosan kezdődött a 
kollégiumi diákok számára, de a gó-

lyáknak nagy kihívást jelentett az új élet, 
különösen a beilleszkedés, ugyanis sok 
megpróbáltatással kellett szembenézni-
ük. A csoporttársaikkal már az augusztus 
végén megtartott gólyatáborban megis-
merkedhettek, a többi tanuló szimpátiáját 
viszont a tök-jó hét keretei között nyerhet-
ték el. A felsőbb éves diákok megszavaz-
ták a tökkirálylány és töklovag jelölteket, 
akiknek egy nem hétköznapi kvízjátékban 
és különböző feladatokban kellett képvi-
selni csapataikat. A héten ennek ellenére 

nem csak a jelölteknek volt sok teendője, hanem minden kilencedikesnek teljesítenie kellett az őket 
kiválasztott végzős diákok kisebb-nagyobb kéréseit. Sor került a csoportok bemutatkozására is, ahol 
megmutathatták együttes kreativitásukat és összetartásukat, majd egyenként beszéltek magukról 
néhány szót. Az utolsó délutánon a tökkirály-jelöltek a királylányok kegyeiért küzdhettek meg. Nagy 
Fanni és Balogh-Szabó Krisztián nyerte el végül a zsűri és a diákok tetszését. Örömre azonban nem 
csak nekik volt okuk, mivel a hét vicces eseményei és közös élményei nem kizárólag a csoportot erősí-
tették, hanem remélhetőleg szép emlékként maradnak meg mindannyiukban. 

Nagy Luca 10.D

majd reggeli után mindenki hazament. 
    Reméljük mindenki jól érezte magát, és ezzel 
a gólyatáborral, új hagyománnyal bővül az iskola.

Uferbach Renáta 13.D
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9.C nyert! Gólyanap

Gólyanap az ötödikeseknél

2015. Október 15-én megrendezésre került is-
kolánkban a Gólyanap, amikor is teljes tagokká 

,,avatták“ a mostani kilencedikes diákokat.
   A gólyáknak a megadott öltözködési szempon-
tok szerint kellett iskolába jönniük, találkozhat-
tunk nyakban lógó wc papír nyaklánccal, cumi-
val, fiúknál a szoknya, vagy a harisnya viselete se 
rendített meg senkit. Ezután minden gólya arcát 
kifestették, valakit összerúzsoztak, de volt olyan 
is, akinek egész arcát szájfény, és szemhéjtus 
vonalak díszítették. Aki valamilyen kiegészítőt is 
mellőzött, az szigorú büntetésben részesült, vagy 
pontlevonással kellett számolnia. Szünetekben a 
jó hangulatot a 10. évfolyam különböző feladatok-
kal színesített meg: az udvaron a torna feladatok, 

különböző gyakorlatok mellett táncot is kellett 
utánozniuk a gólyáknak, az iskola esküjét is letet-
ték. 
      A napot a délutáni Gólyabál koronázta meg, 
ahol az évfolyam 4 osztályának, a beöltözésen kí-
vül műsorral, és filmmel is kellett készülnie. A ve-
télkedők nagyon jó hangulatban teltek el, minden 
bizonnyal remekül érezte magát mindenki. Egy 
örök emlék marad az összes kilencedikesnek, és 
az iskola minden tanulójának is ez a nap. Most, 
hogy az iskola teljeskörű tagjaivá avatták a kilen-
cedikeseket, remélhetőleg sok szép emlékkel fog-
nak gazdagodni az elkövetkező évek során!

Gáspár Noémi 9.C

2015. szeptember 25-én rendeztük meg isko-
lánkban az ötödik évfolyamosok hagyomá-

nyos ismerkedős napját, a gólyanapot. Az 5. a és 
b osztályos tanulók egy kötetlen, hangulatos dél-
utánt tölthettek el együtt. A rossz idő közbeszólt 
a szervezésbe, így az iskola falain belül kerültek 
megrendezésre a programok.  A kirakós játékok, 
az ügyességi vetélkedők, a táncverseny, a közös 
rajzolás és persze a pizzaevés mind-mind jó han-
gulatúvá varázsolták az együtt töltött időt.

5.a Fazekas Attiláné osztályfőnök
Bohus Gyöngyi Noémi , Borszéki Dániel, Brezina 
Tamara Lili, Hajnal Csillag, Harmati Laura, Illés Zor-
ka Abigél, Korcsok Ágnes, Körmendi Leila, Krnács 
Tamás, Medgyesi Áron, Nagy Anna Nóra, Ombodi 
Nándor, Papp Bianka, Pataj Petra, Péter Ágoston 
Mátyás, Potocska Patrik, Romvári György, Seben 
Zalán, Szabó Nikolett, Szikora Evelin, Szujó Már-
ton, Vidovenyecz Zsombor

5.b Dr. Tóthné Nagy Beatrix osztályfőnök
Bohus Boglárka, Fábián Zalán Zoltán, Ferkovics 
János, Fettik Nóra, Fodor Aliz Odett, Kertész Hen-
rietta, Kondacs Balázs, Kormos Éva, Kovács Esz-
ter, Nyárfádi Bálint, Prekop Veronika Diána, Ránkli 
Marcell, Stefkovics Linda, Szabó Zita, Szabó Zol-
tán, Szász Réka, Szatmári Dávid, Szatmári Kata, 
Sztojka Amanda Zsanett, Szűcs Alíz, Tarjányi Alex, 
Váczi Roland, Valyuch Mónika, Vantara Zsolt 
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Iskolánk diákjai 2013. óta választhatják közös-
ségi szolgálatnak a gyulai Játékvárost. 8-12 

éves gyerekek ismerkedhetnek a felnőttek vi-
lágával. Játékvárosban minden megtalálható, 
akárcsak egy igazi városban. Több mint 30 mun-
kahely közül választhatnak a gyerekek, lehetnek 

Szeptember elején került megrendezésre isko-
lánk kollégiumában a sportnap. A jelentkezők 

számos játékon vehettek részt, többek között ál-
lomásos vetélkedőn, focin és kosárlabdán is. Fiú 
és lány csapatok egyaránt jelentkezhettek, és 
megmérkőzhettek egymással. 
    A sportnapot a Szeberényi DSE (Diák Sport 
Egyesület) szervezte, amelynek célja az volt, hogy 
meghozzák a diákok kedvét a mozgáshoz, sporto-
láshoz, eközben megismerhessék egymást a  fi-
atalok, illetve, hogy összemérhessék erejüket ba-
rátságos körülmények között. A cél nem a győzelem volt, sokkal inkább az, hogy együtt töltsenek egy 
délutánt, és jól érezzék magukat. Természetesen a nyeremények sem maradtak el, mindenki kapott 
jutalmat a részvételért: a  sok mozgás után a szervezők pizzával, fagyival és csokival jutalmazták a 

lelkes csapatokat.
   A rendezvény sikert aratott, mivel sokan részt 
vettek rajta, színvonalasak voltak a játékok és a 
meccsek. A rendezők  és a diákok is elégedettek 
voltak, ezért azt szeretnék, ha minden évben egy-
szer sor kerülhetne a sportnapra, ahová szeretet-
tel várnak mindenkit, akár játékosként, akár néző-
ként.

Kondacs Dina 11.D

Hetedhét Játékváros

Sportnap a BEG-ben

szakácsok, bankárok, postások is. Készíthetnek 
maszkokat, ékszereket, varrhatnak. Kipróbálhat-
ják, milyen a felnőttek élete, munkájukért fizetés 
is jár Gyuróban (játékpénz), amit aztán kedvükre 
elkölthetnek. A Játékváros működését biztosítják 
iskolánk diákjai

Krisánné Egeresi Viktória Krisztina
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Három napot töltöttünk Pósteleken a Boross 
László Kutatóházban (2015.08.21-23). Elég 

esős idő volt, de ez nem rontotta el a jókedvet. 
Sokféle érdekes dolgot tanulhattunk és tapasz-
talhattunk meg. Kedvenceink közé tartozott a 
madárhálózás, a mikroszkopikusan megfigyelt 
lepkék, különböző rovarok és molyok. Többször 
mentünk kisebb tanösvényeken sétákra. Minden-
nap jött egy szakember hozzánk, aki érdekes kis-
előadásokat tartott nekünk lenyűgöző helyekről, 
növényekről és állatokról. Nagyon jól éreztük itt 
magunkat. Reméljük, hogy jövőre is megrende-
zésre kerül ez a tábor. 

Szász Adél, Jepure Blanka 7.a

Az evangélikus fiatalok országos találkozója, a 
Szélrózsa Fesztivál a következő nyáron, azaz 

2016. július 27-31. között ismét vár benneteket 
egy új helyszínen, a Mátrafüred-Sástói Kemping-
ben. Ha tavaly jártál Soltvadkerten, akkor azért, 
ha nem lehettél ott, akkor azért tervezd be már 
most a nyaradba! Gyere el, és tapasztald meg, 
hogy áldás lehetsz családod, barátaid és egész 
környezeted számára, ugyanis a találkozó mottó-
ja: Áldás leszel! 
Részletesebb tájékoztatást a tavasz folyamán az 
iskolalelkésztől kaphatsz, illetve itt az iskolaúj-
ságban is olvashatsz a részletekről.

Lipták Kata

Október 6.Aratási
hálaadás

Biológia táborSzélrózsa

„Mindenért hálát adjatok... 
Aratási hálaadó diák-istentisz-
teletünkön mondtunk köszöne-
tet Isten gondviselő szereteté-
ért, gazdag áldásáért.

Ünnepeinkről a szerdai áhítatainkon szoktunk megemlékezni, így 
tettük ezt az október 6-i eseményekre való tiszteletadáskor is. 
Kondor Péter esperes úr igehirdetésével emlékeztünk meg az 1849. 
október 6-án történt eseményekről, majd  a 10.F és a 9.C osztály 
diákjainak közreműködésével  műsorral elevenítettük fel az esemé-
nyeket.  Ezt követően iskolánk képviselőivel elhelyeztük koszorún-
kat a 13 aradi vértanú számára kialakított emlékhelynél.             PKI
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Sokak szemében ez az 5 nap arról szól, hogy 
mindent tegyünk meg, és fogjunk össze az is-

kolánkért. Békéscsaba, első sorban, középiskolás 
diákjainak ez az egy hét többről szól, mint versen-
gésről és idén, a 24. alkalommal megrendezett 
Gara ezt be is bizonyította! 9 hónap munkáját 5 
nap alatt mutattuk meg. Igen, 9 hónap volt ez, hisz 
az iskolai megmérettetéstől, az utolsó előadás 
kellékeiig mindent pontosan igyekeztünk megter-
vezni, és véghez vinni. Legjobb példa erre a fák-
lyás felvonulás, ami megmutatja minden évben 
milyen érzés több száz diáknak együtt küzdeni, 
egy célért!
   Kampány célunk az volt, hogy a mai diákság fi-
gyelmét a kúltúra felé irányítsa, nehogy elzombi-
sodjanak. A programjaink, előadásaink is ezt tük-
rözték. Stábunk a faház témájának Olaszországot 
húzta. Oda figyeltünk, hogy minden nap olasz 
bruschetta-val, italokkal várjuk az érdeklődőket, 
diáktársainkat.
  Az első napokban kedvezőtlen időjárás miatt 
meleg italokat és ételeket is kínáltunk nekik, hogy 
felmelegedjenek, hisz a „fagyjunk meg együtt” 
nem a legjobb program volt, annál inkább a ka-
rikatúra rajzolás. Mindeközben a stábunk, mely 
művészetis és sima gimnáziumba járó diákokból 
tevődött össze egy csapattá alakult, összeková-
csolódott. Mi sem bizonyította jobban, mint a ked-
di Happening. Úgy gondolom, mondhatom mind-
nyájunk nevében, hogy a legfelejthetetlenebb és a 
legtöbb élményt adó pillanat, pontosabban 25perc 
volt, amit soha, senki nem akar, nem fog majd el-
felejteni, csak újra átélni!
   A hetekig tartó táncpróbák, a kampányfilm fel-
vétele, az ének-rap próbák meghozták a várt ered-
ményt! A visszajelzésekből következtetve, a Beg 
vitt mindent! Megcsináltuk! Sajnos a hét hamar 
eltelt, arra keltem fel elsején, hogy csütörtök van... 

   Ha megint 
szeptember, akkor megint 

Garabonciás!
és vége. Mindenkin érződött, hogy aznap valami 
történni fog, valami lezárul, de nem csüggedtünk! 
Gőzerővel próbáltunk együtt utoljára, remélem 
nem felejti el a próbákat senki sem, utoljára tán-
colták el együtt a téren a házépítést a stábok tag-
jai, akik között új barátságok kötődtek,  mint egy 
nagy család olyanok voltunk. Nevettünk, beszél-
gettünk, táncoltunk, segítettük egymást. Aztán 
eljött a délután, iskolánk 6 kupát „sportolt össze” 
a sport napok alatt, szép volt BEG! Addig örül-
tünk, míg mi kerültünk sorra, és újból ott álltunk a 
színpadon, de már nem izgultunk csak élveztük a 
pillanatot, mikor előre néztünk, nem láttunk sem-
mit csak azt hallottunk, hogy Walking Beg!  
Majd  a döntés az elektorok kezében volt.
   19:30-kor kiderült, Álmos; a stáb; iskolánk a 4. 
helyen végzett! A Belvár a dobogó legfelső fokán 
végzett, a Keri a második és a Gészi a harmadik 
lett. Sokakat megdöbbentett az eredmény. Sze-
retnék gratulálni magunknak és köszönetet mon-
dani, külön Bozó Álmos jelöltnek, aki mindig po-
zitív és higgadt tudott maradni, Frankó Gábor és 
Tyetyák Áron kampányfőnöknek, akik végig vitték 
a 9 hónapot,  lelkesen jártak a gyűlésekre, pró-
bákra, szerveztek, ott álltak mindig mögöttünk, 
és támogattak minket! Le a kalappal! Nem utolsó 
sorban a tanárainknak, akik segítettek, támogat-
tak minket, ahogy csak tudtak, igyekeztek elnézni 
a sok hiányzást.
   Habár idén nem kerültünk dobogóra egy hatal-
mas élmény részesei lehettünk, rengeteg új kap-
csolatot és tapasztalatot gyűjtve úgy gondolunk 
majd vissza erre a fergeteges egy hétre, hogy mit 
jelentett, mennyi mindent nyújtott, és milyen ér-
zések kerítettek hatalmába minket.
Szép volt BEG! 

 Szekeres Evelin 11.D

2015.09.27.-10.01.
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2015. október 5-én,  hétfő délután különleges 
négylábú vendégeink voltak. 

1939 óta világszerte, október 4-én tartják az álla-
tok világnapját.
Mi a Dogland kutyasuli „tanulóival” ünnepeltünk.
Nagyszerű mulatság volt, mind kutyának mind di-
áknak egyaránt! 
 

Mátyás király
monda- és 

mesemondó megyei 
verseny

A Mátyás király monda- és mesemondó me-
gyei versenyen Szelezsán Zsombor 4.a osztá-

lyos kis tanítványom első helyezést ért el. Mesés 
környezetben, Gyulán a várban, a vár lovagtermé-
ben került megrendezésre a nagyon színvonalas 
verseny. Zsombi le-
nyűgözte a zsűrit és a 
hallgatóságot. Nagyon 
szép élmény volt! Örü-
lök, hogy ilyen ügyes, 
tehetséges gyereke-
ket taníthatok.

Püski Erika

Szeptember 25-én, pénteken reggel a kisdi-
ákok szőlőfürttel a kezükben érkeztek az is-

kolába. Immár második alkalommal, hagyományt 
teremtve szüreti mulatságot rendeztünk az alsó 
tagozaton. A kislányok pettyes szoknyái, a színes 
selyemszalagok, a legények pörge kalapja az egy-
kori szüretelőket idézte. A mulatságot közös kon-
cert nyitotta meg, ahol a gyerekek népi hangsze-
rekkel - citera, hegedű, klarinét, koboz, cimbalom, 
ütőgardon - ismerkedhettek meg. Volt kézműves 
foglalkozás, közös éneklés, néptánc, népi játékok. 
Mégis a délután legizgalmasabb része a préselés 
és kóstolás volt. A gyerekek lépésről lépésre is-
merkedhettek meg a folyamattal, hogyan válik a 
prés alatt nedűvé a szőlő. A délutánt vidám, tán-
cos forgatag zárta. Öröm volt látni a táncoló lába-
kat, kipirult, kacagó arcokat.

Laczóné Farkas Marianna

Szüreti mulatság Mihály nap előtt

Állatok
világnapja
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2015. október 17-én a 
Várkert Bazárban ke-

rült megrendezésre az 
első Világsakkfesztivál.
   A rendezvény megálmo-
dója Polgár Judit, minden 
idők legjobb női sakkjáté-
kosa volt, aki 26 éven át 
vezette a világranglistát, 
majd tavalyi visszavonulá-
sa után figyelmét az álta-
la kidolgozott Sakkpalota 
oktatási program felé fordította.
   Iskolánkban az elmúlt tanévben vezettük be ezt 
a komplex oktatási programot, és a gyerekek kö-
rében az első perctől kezdve nagy sikert aratott, 
hiszen az ismereteket egy egészen új módon sa-
játítják el, emellett pedig remekül megtanulnak 
sakkozni is.
   A nálunk folyó munkáról Polgár Judit elismerés-
sel nyilatkozott, és kis csapatunkat felkérték, hogy 
tartsunk egy bemutatót a Világsakkfesztiválon.
   13 tanulóval kezdtük meg a felkészülést szept-
ember elején, és az egy hónapnyi próbafolyamat 
végén készen álltunk produkciónk bemutatására: 
a Rap Sakk elkészült. 
Műsorunk egy pici szeletet mutatott meg abból a 
tudásból, amelyre az elmúlt tanévben szert tet-
tünk. Mindezt rap zenére, mozogva, táncolva, mo-
solygósan, vidáman, jókedvűen, a fellépés minden 
pillanatát élvezve.
Színpadi produkciónk nagy sikert aratott, tanu-
lóink vastaps kíséretében vonulhattak le a szín-

Sakkpalota vitézei bevették a Budai 
Várat

padról, melynek széléről 
Polgár Judit és Seszták 
Miklós miniszter úr figyel-
te műsorunkat.
   A nap hátralévő része 
már a felhőtlen szórako-
zásé volt. Sakkos játékok 
egész sora a Sakkpalota 
sétányon, ahol az ösz-
szegyűjtött tallérokat 
ajándékokra válthatták a 
gyerekek. A mieink igen 

szorgalmasak voltak, hiszen szatyornyi ajándék-
kal térhettek haza mindannyian.
Interaktív sakkdalt írhattak Hajós Andrással, 
marcipán sakktáblát készíthettek figurákkal, volt 
sakkverseny, több szimultán, kézműves helyszí-
nek, Samsung Smart digitális sakkoktató program, 
sakklépcső vetélkedő, sakktanulás Polgár Zsófi-
val, és persze sok-sok sakktábla, melyekhez bárki 
leülhetett egy-egy partira.
Délután került megrendezésre a Highlander Kupa, 
melynek egyik résztvevője a kilencszeres sakk Os-
car-díjas élő legenda, Anatolij Karpov volt. Minden 
sakkot szerető ember számára nagy élmény volt 
az ő játékát  karnyújtásnyi közelségből figyelni.
    A programot egy közös tortázással zárták a Pol-
gár lányok, ekkor volt lehetőségünk néhány közös 
fotót készíteni Judittal.
  Eseménydús, szép napnak voltunk a részesei, 
életre szóló élményekkel gazdagodtunk.

 
Bordás Andrea  tanító

1.a
Osztályfőnök: Bordás Andrea 

Balogh Flóra, Bánszki Norbert, Bazsó Máté Csaba, Borbola 
Csaba Gellért, Botyánszki Jázmin Boglárka, Drugan Dániel 
János, Egeresi Sára Anna, Gyenge Csaba, Gyenge László,

Gyenge Zsombor, Hajdu-Adamik Csege, Hrabovszki György 
Kristóf, Karadi Janka, Kesjár Benjámin, Kovács Nóra, 

Kovács Réka, Kvasz Tibor, Méhész Amira, Molnár Dávid 
Ferenc, Pocsai Roland, Polgár András Zoltán, Roszik Máté, 

Sánchez Anabel Zita, Seres Kitti, Skaliczki Tamás, Szász 
Lívia, Varga Réka, Virág Regina Sára

1. b
Osztályfőnök: Juhászné Melis Ágnes

Ács Amanda Sára, Balázs Jázmin Hanna, Bali Boglárka
Rebeka, Bánfi Bence, Bangó Gréta, Bogár Máté, Csík

Szilveszter Ferenc, Dobos Marcell Attila, Garai Norbert,
Gózon Csongor Mihály, Guliga Áron, Hajtman Lívia, Heil

Gergő, Kémenes Gréta, Kőszegi Gergő, Kucsma Gréta Zita,
Kulcsár Orsolya, Kupás Csongor, Makai Szabina Gréta,

Mokran Zsombor, Molnár Hanna, Molnár Márton Álmos,
Nagy Lili, Rácz Domonkos, Runa Sára Lilla, Szabó Adél, 

Szabó Anna, Técsy Gitta, Zétényi Szonja
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Tanszergyűjtést szerveztünk a háború sújtotta 
kárpátaljai gyermekek és fiatalok részére!

Egy kora őszi nap folyamán a ragyogó Nap fényében, 
egy kárpátaljai kicsiny falu poros utcáját cigány gyer-
mekek hangos zsivaja, tajtékos jókedve töltötte be.
Körülöttünk a gyermekek maszatos arccal, elnyűtt ru-
hában, ki-ki mezítláb, apró kis kezeikkel nyújtózkod-
tak felénk: játékra hívtak bennünket! 
   A templom árnyékában működik egy óvoda, ahol 
Kati néni, egy tündéri lelkű cigány dajka, egy óvó néni, 
valamint egy kedves misszionárius, Sándor foglalko-
zik a gyermekekkel. 
Minden nap azon dolgoznak, hogy ezek a gyermekek 
meglássák magukban mindazokat a kincseket, mind-
azokat a tálentumokat, amelyeket a jóIsten a szívük-
be rejtett! A kisóvodásokat igyekeznek felkészíteni az 
iskola megmérettetéseire, kihívásaira, a nagyobbak-
kal pedig délutánonként a tanodában foglalkoznak. 
Vasárnaponként a templom üres székeit megannyi 
cigány felnőtt tölti be. 
S képzeljétek, hogy mindaz a munka, mindaz az oda-
adó gondoskodás, a szeretettel teli türelem, amellyel 
az elmúlt években foglalkoztak ezekkel a gyermekek-
kel, meghozta a gyümölcsét: Néhány cigány fiatal a 
poros utcák szürkeségéből az egyetem kapuja felé 
indult el… Közülük van olyan, aki óvó néninek, peda-
gógusnak, hittantanárnak tanul! S bár időnként nem 
könnyű, de nem adják fel, mert hisznek a kitűzött cél-
jukban. 
    A füzetek és írószerek jelentős része az óvodának, 
valamint a napközinek ment! Ők nem kapnak semmi-
lyen állami támogatást, nincsenek uniós pályázatok… 
Kik vagyunk? Egyszerű emberek, akik időnként össze-
fognak, hogy álmokat, s terveket egyengessenek… 
S Te, kedves barátom, mikor olvasod e sorokat, lásd 
magad előtt azt a gyermeket, aki most mezítláb, kissé 
félénken tekint a jövőbe, de holnap az óvodában, va-
lamint a napköziben kezébe veszi a színes ceruzáját, 
mellyel kiszínezheti jövőjének még titokzatos útjait.
     A nap folyamán látogatást tettünk a Nagydobronyi 
Gyermekotthonban, ahol csaknem 70 gyermek nevel-
kedik, közülük jó néhány nebulóval, ukrán anyanyelvű 
kislánnyal összebarátkoztunk, majd a Nagydobronyi 
Református Líceumba mentünk, ahol a kárpátaljai 
magyarok, színvonalas oktatás keretein belül magyar 
nyelven tanulhatnak. A javarészt hátrányos helyzet-

ből érkező fiatalok mérhetetlen nagy szeretettel fo-
gadták a nagyalakú spirálfüzeteket, vonalzókat, tolla-
kat, a tanárok pedig a fénymásolópapírokat! Délután 
egy idős néniknek tartott Istentiszteleten vettünk 
részt, ahol a lelkész bácsi arról beszélt, hogy a fáklyát 
tovább kell vinni, világítani kell, hogy mások is erőre 
kapjanak, viszont magunk után ne hagyjunk sötétsé-
get…
Tovább mentünk, s betekintettünk a Református Egy-
ház által működtetett Szenvedélybetegek Rehabilitá-
ciós Otthonába is, ahol apukák és anyukák, fiatalok és 
idősebbek azért vannak ott, hogy újra értelmet kapjon 
az életük, megerősödjenek, s szeretteik körébe haza-
térhessenek. 
    A hosszú hétvége folyamán megannyi gyermekkel, 
fiatallal, felnőttel találkoztunk…  Sorsokkal, melyek a 
háború viszontagságaiban, a férfiak besorozásában, a 
kilátástalanságban,  félelemben is próbál utat találni, 
konokul hinni, reménykedni egy élhetőbb világban.
Reménykedni ott, ahol az átlagbér 10.000 forint, a 
pedagógusok 22.000 forintot keresnek, ahol egy kilo-
gramm cukor 360, a kenyér pedig 260 forint környé-
kén mozog. S egy pillanatra megállok, elgondolkodom 
azon: „Miért adhatok hálát a saját életemben?” 
Elindultunk, hogy a közel 100.000 ezer forint értékű 
füzeteket (kb. 1450 db), író és tanszereket szétosszuk 
a rászoruló gyermekeknek, intézményeknek, s mégis 
úgy írom e sorokat, hogy az elmúlt másfél nap során 
többet kaptam, kaptunk vissza tőlük, mint amit mi ad-
hatunk nekik…
   Köszönöm mindazoknak, akik bátorító szavakkal, 
tanszerekkel, anyagi hozzájárulással lehetővé tették 
az adományosztást! Külön köszönöm azoknak a gim-
náziumi diákoknak és tanároknak is, akik szívükön vi-
selték ezt a megmozdulást! 
Köszönöm mindenkinek a türelmet, főképp a gyer-
mekekét, hiszen néhány héttel ki kellett tolni a jóté-
konysági akciónkat, mert a határon nem ment minden 
gördülékenyen, újra kellett szervezni, ezért csúszott a 
program is. 
    Holnap fel kel a Nap, amely újra utat mutat kicsik-
nek, s nagyoknak egyaránt…
Szívem kész újra az útra! 
Hamarosan találkozunk…

Bonnyai Sanyi

Egy különös mese a valóságban!
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Minden tanár (mint nevelő), valamint szülő te-
vékenysége során felteheti magának az alap-

kérdést: mire van szüksége a 14-18 éves korosztály-
nak, hogy önmagát megismerje, választ kapjon az őt 
foglalkoztató nagy kérdésekre, mindeközben kortárs 
csoport(ok)ban feltalálja, és jól érzi magát, észrevét-
lenül sajátít el új ismereteket, kötődik szűkebb és tá-
gabb környezete hagyományaihoz?
Sok válasz lehetséges, de számunkra a legfontosabb: 
szabadidejének tartalmas programokkal való fel/el-
töltésére. Mi a  FILM-TÁR(S) KORTÁRS filmklub szer-
vezésével szeretnénk ehhez hozzájárulni. 

Vetítés helye: BEG főépület 11-es terem (az ettől elté-
rő helyszínt előre jelezzük)
Vetítés ideje: havonta 1 alkalommal szerdán, 15 órától 
(az ettől eltérő időpontot előre jelezzük)

Programtervezet a FILMKLUB 
2015/216-os tanév 1. félévi vetítésso-

rozatához
Várható program:

Okt.14. FILM-TÁR(S) KORTÁRS filmklub – a Rákó-
czi Szövetség és a Gimnázium közös filmklubja: a 
Mansfeld c. film vetítése. 

Nov. 18. FILM-TÁR(S) KORTÁRS filmklub – a Rákó-
czi Szövetség és a Gimnázium közös filmklubja: a 
Jövő kezdete c. film vetítése

Dec. 11. FILM-TÁR(S) KORTÁRS filmklub – a Rákó-
czi Szövetség és a Gimnázium közös filmklubja: az 
Anna Karenina c. film vetítése

A műsorváltozás jogát fenntartjuk!
MINDEN ÉRDEKLŐDŐT SZERETETTEL VÁRUNK!
       

Kovács Nóra

BEGART 
kiállítás

Iskolánk alkalmazott grafikus 
szakos diákjainak munkái-

ból nyílt kiállítás a Békés Megyei 
Könyvtár emeleti kiállítóterében 
„Szubjektív nézőpont II.” címmel 
2015. szeptember 22-én.
A következő kiállítás november kö-
zepén nyílik! Várunk minden ked-
ves érdeklődőt.

Leonardo da Vinci képes volt egyik kezével írni, a másik kezével pedig raj-
zolni egyszerre. 

Nejlont először 1938-ban állítottak elő. Első felhasználási területe a fog-
kefék sörtéje volt.

Az óceánokban annyi só van, hogy be lehetne vele teríteni a Föld teljes 
szárazföldét – 152 méter magasan.

1993-ban Dél-Ugandában felfedeztek egy tavat, melyben 14 ismeretlen 
halfajt találtak. Ezek a halfajták az eddigi ismeretek szerint sehol máshol 
nem élnek.

Egy nemrégiben talált lelet alapján kutatók megerősítve látják, hogy a 
húsevés segítette az ember nagyméretű agyának kialakulását.

 Az eddigi leghosszabb matematikai egyenlet, melyet egy tudományos 
lapban leközöltek, 215 oldal hosszúságú volt.

Bordás Dorottya

Tudod-e?
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Szeptember 30-án, délután  
iskolánk egyik régi diákja, Tó-

biás Sándor bemutatót tartott 
a szeptember 15-én megjelent 
könyvéről.  A címe Londinium 
hercege, ami egy trilógia első kö-
tete. Az író szerint a könyv egy 
fantasy-kaland ponyvaregény, 
amely sci-fi műfajban íródott.  
Nagyon örült az első kritikák-
nak, mert a kritikusok meglát-
ták a történet emberi oldalát. Az 
egyik blogoló például csak ezért 
olvasta el a történetet, mert 
megragadta a könyv borítója.                                                                                                                                        
     A történet egy parasztfiúról 
szól, aki az atomháború után él, és 
szó szerint vásárra viszi a bőrét. 
Az író szavaival élve: „Nem olyan 
szereplőt akartam, aki egy rózsaszín buborékban 
él, hanem a való életet szerettem volna bemutatni.”                                                                                                                                   
A könyvhöz Londonban kapott ihletet a szer-
ző. Fél évig ott élt, és mosogatásból tartot-
ta el magát. Munka közben született meg 
az ötlet a könyvhöz, és  ezalatt a hat hó-
nap alatt meg is írta a 600 oldalas regényét.                                                                                                                                        
        Angliában szeretett bele Shakespeare iro-
dalmába. Szinte már rajong az angol író féle 
történetek iránt. A könyvben is olvashatunk olyan 
részeket, amelyek hasonlítanak a Shakespeare 

korabeli élethez.   A törté-
netet nem tarkítják környe-
zet leírások, mert az írót 
nem érdeklik azok a szöve-
gek, amelyek nem viszik to-
vább a cselekményt. Ezért 
úgy olvashatjuk, mintha egy 
forgatókönyvet tartanánk 
a kezünkben. Egyes szám 
első személyben íródott, ez-
által az olvasó könnyedén 
azonosulhat a főszereplővel.                                                                                                                                   
    A megjelenést a szeren-
csének köszönheti a szerző. 
Egyik kiadóról a másikra járt, 
az egyik éppen a fiatal tehet-
ségek bemutatóját tartotta. 
Itt mesélt a könyvről, s végül 
sikerült megjelentetni. Az 

írás mellett rövidfilmeket is készít Sándor,  most  
készül egy Halálos Iramban paródia. A grafika sza-
kon tanultakat is hasznosította, de sajnos a köny-
ve borítóját nem ő rajzolta. Az író mesélt arról, 
hogy Londonban az emberek mindenhol olvasnak. 
Metróállomáson, boltban, étteremben  még utcán 
is. Reméli, hogy az ő könyvét is így fogja olvasni a 
fiatalság.

Tóth Tekla 10.C

Könyvbemutató a villában
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Nicole Williams – Zuha-
nás 

Két szereplőnk, Lucy Larson 
és Jude Ryder annyira külön-
bözik egymástól, amennyire 
az lehetséges – legalábbis 
ezt hiszik. Lucy balerina sze-
retne lenni, és ebben a hirte-
len iskolaváltás sem akadá-
lyozza meg, míg Jude a város ügyeletes rosszfiúja, 
egyik bajból a másikba kerül, nincsenek céljai, úgy 
hiszi, nincs jövője, amíg a sorsuk össze nem fonó-
dik.  Különböznek, mégis mindkettőjük nevét The 
Beatles dalok ihlették, a családi életük egyiküknek 
sem egy álom, és mindkettőjük elásott magában 
néhány dolgot. Jude hiába próbálja távol tartani 
magától a lányt, hiába képtelen távol maradni a 
bajtól, Lucy nem adja fel, a hangulatingadozások, 
viták, és a jó hírnevét romboló pletykák ellenére 
sem, mert talán Jude nem is annyira rossz, mint 
amilyennek gondolja magát. 

Művelődés

J. L. Armentrout – Ob-
szidián

Nyugat- Virginiába költöz-
ni szívás, mégis elviselhe-
tő, ellenben a szomszéd 
sráccal, aki öntelt, bunkó, 
arrogáns, tenyérbe má-
szó, és póló nélkül nyit aj-
tót. Katy szabadidejében 
könyveket rendel, olvas, 
és szorgalmasan vezeti „Katy kattant könyvkuc-
kója” elnevezésű blogját, Daemon pedig… Daemon 
ki tudja mit csinál azon felül, hogy idegesítő. Po-
zitív, hogy van egy ikertestvére, Dee, aki a maga 
kattant, hiperaktív módján nagyon aranyos, és a 
szárnyai alá veszi a szomszéd lányt, aki kisebb-
nagyobb csatákat vív a bátyjával olyanokon, mint 
a kertészkedés, kósza hajszálak, és egy bizonyos 
becenév.  Mielőtt ezek a csaták Kat részéről tettle-
gességig nem fajulnának, Daemon megfagyasztja 
az időt, hogy egy kamion ne csináljon lapított cicát 
kreatív gondolatainak elszenvedőjéből. Szó sze-
rint megállítja az időt, és ezzel megjelöli a lányt, 
mert Daemon Black földöntúlian idegesítő, és a kis 
mentőakciójával magához láncolja Katy-t. 

Székács Linda 10.F

Rachel Vincent – Kóbo-
rok

Faythe átlagos, egyete-
mista lány próbál lenni, 
azt félretéve, hogy egy 
vérmacska. Ez minden-
ki számára furcsa lehet, a 
fogalom nagyjából meg-
egyezik a vérfarkaséval, 
azzal a különbséggel, hogy 
nem farkassá, hanem óriási macskává változik, 
és nem veszélyes. Mindössze 8 nőstény macska 
van, ezért a vérmacska társadalomnak különösen 
fontos lenne Faythe, ha az ő akarata nem men-
ne szembe a falkája akaratával, és vele ellenkezni 
veszélyes vállalkozás.  Egyik este, a kampusz felé 
tartva viszont váratlanul megtámadják, és bár ki-
sebb sérülésekkel, de megússza, édesapja hazavi-
teti, ahonnan a szökés majdhogynem lehetetlen. 
Ám a lány önbizalma néha kicsit túl sok, és annak 
ellenére, hogy családja szinte karanténban tartja, 
megpróbál megszökni, aminek eredményeképp 
csatlakozik az eltűntek táborához. 

Colleen Hoover – Szív-
csapás

Édesapja halála után Layken 
az édesanyjával, és öccsével 
új államba költözik. Új állam, 
új város, új, egyelőre elvisel-
hetetlenül hideg időjárás, új 
ház, amivel együtt jár az új 
szomszédság is. Közvetlen 
szomszédjukban a 20 éves Will egyedül neveli kis-
öccsét, a két kisfiú már az első találkozás alkalmá-
val összebarátkozik, és miközben Lake zombiként 
üldözi őket, akaratlanul is egymásba botlanak a 
nagyobb testvérrel. Will rajong a slam költésze-
tért, első randevújukon egy slam estre mennek, 
majd másnap összefutnak az iskola folyosóján. 
Gond gondok hátán, amik közül kettőjük összeku-
szálódott kapcsolata csak egyetlen egy.

Könyvajánló
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Viccek
- Apu, a padszomszédom, a Pisti egyest ka-
pott matekból - újságolja az iskolából hazaér-
ve apukájának Peti.
Mire az apuka:
- Ez egyáltalán nem lep meg. Pisti olyan,  mint 
az apja, az pedig egy nagy tökfilkó.
Peti erre kiböki:
- Apu... én is egyest kaptam...

- Nos, a gyerekéről egyetlen pozitív dolgot tu-
dok elmondani.
- Mi az?
- Hát... az osztályzatait elnézve biztos vagyok 
benne, hogy nem szokott puskázni...

A kisfiút az anyja az iskola kapujában várja, 
mert ez volt az első napja az iskolában.
- Na, és mit tanultatok ma? - kérdezi tőle.
- Képzeld anya, ma megtanultam írni! - feleli a 
kisfiú büszkén.
- Igen? Egyetlen nap alatt? És mit írtál?
- Azt nem tudom, olvasni még nem tanultam 
meg.

Keresd meg
a 7 különbséget
és színezd ki!

SUDOKU
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